
Čistá, Čistá v Krkonoších, rekonstrukce koryta a PB zdi, ř. km 11,700 - 11,820 219170001 

1

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952200061 

na akci: Čistá, Čistá v Krkonoších, rekonstrukce koryta a PB zdi, ř. km 11,700 - 11,820 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele:       219170001 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    DREDGER s.r.o. 
Adresa sídla:   Dubina 30, 362 72 Šemnice 
 
Statutární orgán:  Ing. Alice Dvořáková, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Alice Dvořáková, jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   26353571  
DIČ:   CZ26353571  
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni oddíl C vložka 14845  

 (dále jen zhotovitel) 



Čistá, Čistá v Krkonoších, rekonstrukce koryta a PB zdi, ř. km 11,700 - 11,820 219170001 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952200061 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši 144 304,41 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 1  144 304,41 Kč 
 CELKEM: 144 304,41 Kč 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnovém listu 
č. 1 v celkové výši – 144 493,35 Kč bez DPH. 

Změnový list  Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 

Změnový list č. 1 SO 1  -144 493,35 Kč 
 CELKEM: - 144 493,35 Kč 

Čl. č. 4. Doba plnění díla, odst. 4.3. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Termín dokončení díla je: nejpozději do 6. 11. 2021 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 23. 11. 2020 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku č. 1 
činila 3 690 623,05 Kč 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  - 144 493,35 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí  + 144 304,41 Kč bez DPH 

Celková cena bez DPH činí 3 690 434,11 Kč, 

slovy: třimilionyšestsetdevadesáttisícčtyřistatřicetčtyři korun českých jedenáct haléřů 
bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu smlouvy, doby plnění díla a ceny díla 

Důvodem změn předmětu smlouvy a ceny díla je skutečnost, že při odbourání poškozené části 
předzákladu pravobřežní zdi v délce 44 m byla zjištěna totální absence betonového základu, 
která odhalila založení stávající zdi na dřevěném trámovém roštu. Z tohoto důvodu došlo 
na celém úseku rekonstruovaného koryta k úpravě rozměrů betonové předezdívky zahrnující 
sanaci stávajících kaveren a ke snížení výšek průřezu všech 7 ks stabilizačních prahů.  

Další změnou oproti PD byla nutnost zachování stávající lávky s ocelovou chráničkou 
obsahující kabely elektrického vedení vč. prostupu chráničky v nové zdi. Podrobný popis změn, 



Čistá, Čistá v Krkonoších, rekonstrukce koryta a PB zdi, ř. km 11,700 - 11,820 219170001 

3

důvodů vzniku změn a soupis dodatečně požadovaných prací i  nerealizovaných stavebních 
prací s oceněním jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1. 

Důvodem změny doby dokončení díla je skutečnost, že dne 18. 8. 2021 při odkrytí konstrukce 
ocelové chráničky zavěšené pod lávkou byl zhotovitelem zjištěn svazek 6 ks kabelů 
elektrického vedení. Zhotovitel nemohl zdemontovat stávající lávku dle PD, tím nemohl 
dokončit v daném úseku novou PB zeď a do vyřešení nastalé situace nemohl pokračovat 
v realizaci díla. Změnový list č. 1 spolu s aktualizovanou PD řešící nastalé změny byl 
odsouhlasen dne 24. 9. 2021, vzniklo tím zhotoviteli prodlení v délce 37 dnů. O tuto dobu se 
prodlužuje termín dokončení díla, tj. do 6. 11. 2021. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952200061 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek       Ing. Alice Dvořáková 
    investiční ředitel       jednatel 
 


